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Ai Sigg.ri Componenti effettivi
del Comitato di Sorveglianza POR FSE Abruzzo 2014-2020

Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali

DG per le Politiche attive, i servizi per il lavoro e la formazione -
Divisione 111

dott.ssa Simonetta D’Ottavio

dott.ssa Elena Viscusi

Via Foronovo,8 — 00192 Roma

sdottavio@lavoro.gov.it

eviscusi(@lavoro.gov.it

Dipartimento per le Politiche di Coesione
dott.ssa Daniela Labonia

dott.ssa Federica Busillo

Via Sicilia, 162/D — 00187 Roma
daniela.labonia@dps.gov.it
federica.busillo@dps.gov.it

Agenzia per la Coesione

dott.ssa Carla Cosentino

dott.ssa Elisabetta Sbarbaro

Via Sicilia, 162/D — 00187 Roma
carla.cosentino@agenziacoesione.gov.it
elisabetta.sbarbaro@agenziacoesione.gov.it

Ministero dell’ Economia e delle Finanze
Ispettorato Generale per i Rapporti con
1’Unione Europea — I.G.R.U.E.

dott. Stefano Mangogna

Via XX Settembre, 97 — 00187 Roma
rgs.segreteria.igrue@tesoro.it
stefano.mangogna(@tesoro.it

Autorita di Gestione Unica
FESR-FSE Abruzzo 2014-2020
dott. Giovanni Savini

Via L. Da Vinci, 6 — 67100 L’ Aquila
g.savini@regione.abruzzo.it
attcomintermn(@regione.abruzzo.it
fsel420.adg@regione.abruzzo.it
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Autorita di Certificazione Unica
FESR-FSE Abruzzo 2014-2020
dott.ssa Filomena Ibello

Via L. Da Vinci, 6 — 67100 L’ Aquila
filomena.ibello@regione.abruzzo.it

Direttore regionale che attua il POR FSE 2014-2020

DPG- Dipartimento Politiche del Lavoro, dell’Istruzione, della
Ricerca e dell’Universita

dott. Tommaso Di Rino

Viale Bovio, 425 — 65124 Pescara

tommaso.dirino@ regione.abruzzo.it

Responsabile regionale della Programmazione unitaria
dott. Giovanni Savini

Via L. Da Vinci, 6 — 67100 L’ Aquila
prog.sviluppo@regione.abruzzo.it

Autorita di Gestione del PSR
dott. Antonio Di Paolo
Via Catullo, 17 — 65100 Pescara

antonio.dipaolo@regione.abruzzo.it

Autorita di Gestione del FEAMP
dott. Antonio Di Paolo

Via Catullo, 17 — 65100 Pescara
antonio.dipaolo@regione.abruzzo.it

Responsabile Attuazione PAR FSC Abruzzo
dott. Giovanni Savini

Via L.Da Vinci, 6 — 67100 L’ Aquila
responsabile.parfas@regione.abruzzo.it

Referente regionale per I’Ambiente

dott. Emidio Rocco Ernesto Primavera

Via Salaria Antica Est, 27 — 67100 L’ Aquila
tf.autambientale@regione.abruzzo.it
emidio.primavera@regione.abruzzo.it

Referente regionale per le pari Opportunita
dott.ssa Francesca Di Muro

dott.ssa Isabella Fabi

c/o Consiglio Regionale d’ Abruzzo

Via Michele Jacobucci, 4 — 67100 L’ Aquila
francesca.dimuro(@crabruzzo.it
isabella.fabi@crabruzzo.it
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Consigliera di Parita Regione Abruzzo
dott.ssa Alessandra Genco
Piazza Unione, 13 — 65100 Pescara

consigliera.parita@regione.abruzzo.it

- AN.C.I. Abruzzo
dott. Massimo Luciani
dott.ssa Felicia Zulli
Corso Vittorio Emanuele, 24 — 67100 L’ Aquila

anciabr@itin.it

masluciani@gmail.com

U.P.I Abruzzo
dott. Antonio Di Marco
Piazza Laurecana — 67100 I’ Aquila

upiabruzzo@gmail.com
presidenza@provincia.pescara.it

UNCEM —Delegazione regionale d’Abruzzo
dott. Antonio Innaurato

dott. Nando Timoteo

Via Cavour, 43/A — 67021 Barisciano (AQ)

giovanni.libérotti@alice.it
segreteria@uncem.abruzzo.it
antonioinnaurato@gmail.com

presidente(@cmeransasso.it

CCRUA - Comitato di Coordinamento Regionale delle Universita
Abruzzesi

prof.ssa Anna Tozzi

Piazzale E. Pontieri - Montelico di Roio, 67100 L’Aquila

anna.tozzi@univag.it

Ufficio Scolastico Regionale per I’ Abruzzo

dott. Ernesto Pellecchia

Via Ulisse Nurzia Loc. Boschetto - PILE - 67100 L'AQUILA
ernesto.pellecchia@istruzione.it
direttore-abruzzo@istruzione.it

Unioncamere Abruzzo
dott.ssa Fausta Emilia Clementi
dott. Giuseppe Di Donato
Via F. Savini, 50 — 64100 Teramo

. segretario.unione@abruzzo.camcom.it
giuseppe.didonato@abruzzo.camcom.it
info@abruzzo.camcom.it
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Segreteria regionale CGIL

dott. Sandro Del Fattore

dott.ssa Rita Candeloro

Via B. Croce, 198 — 65126 Pescara

s.delfattore@cgilmolise.it
reg@abruzzo.cgil.it

r.candeloro@abruzzo.cgil.it

Segreteria regionale CISL

dott. Maurizio Spina

dott. Paolo Sangermano

Via dei Sanniti, 18 — 65127 Pescara
maurizio.spina@cisl.it

p.sangermano(@cisl.it

usi.abruzzomolise@cisl.it

info@cislabruzzomolise.it

Segreteria regionale UIL

dott. Roberto Campo

dott. Michele Lombardo

Via Tirino, 14 — 65100 Pescara

urabruzzo(@uil.it
cspaquila@uil.it
info@uilabruzzo.org

Segreteria regionale UGL

dott. Luigi Buzzelli

dott.ssa Gianna De Amicis

Via Monte Greco, 12 — 67031 Castel di Sangro (AQ)
uglautonomie.abruzzo@gmail.com

segretario@uglpescara.it

segretario@uglabruzzo.it

CONFINDUSTIA Abruzzo

dott. Fabrizio Coccetti

dott. Gennaro Tornincasa

Loc. Campo di Pile — 67100 L’ Aquila
info@confindustria.abruzzo.it

f.coccetti@gmail.com

coord@territoriosociale.it

segreteria@confindustria.abruzzo.it
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CONFAPI Abruzzo

dott. Massimiliano Mari Fiamma

dott. Maurizio Tini

Via Saragat — Campo di Pile — 67100 L’Aquila
direzione(@apindustria.aq.it
mail@apindustria.aq.it

tini@apiteramo.it
direzione@confapiabruzzo.it
confapiabruzzo@email.it

COLDIRETTI ABRUZZO

dott. Fabio Di Pietro

dott. Luca Di Giandomenico

Via Po, 113 — 66020 San Giovanni Teatino (CH)
fabio.dipietro@coldiretti.it
luca.digiandomenico@coldiretti.it
abruzzo@ecoldiretti.it

ABRUZZO.CONFCOMMERCIO

dott. Celso Cioni

dott. Alberto Capretti

Via G. Caldora — Terminal “L. Natali” — 67100 L’ Aquila
abruzzo@confcommercio.it *

celsocioni@gmail.com

CONFESERCENTI Abruzzo
dott. Enzo Giammarino

dott.ssa Sonia Di Naccio

Via Spezioli 30-32 66100 Chieti
info@confesercentiabruzzo.it

giammarino@confesercentiabruzzo.it

dinaccio@confesercentiabruzzo.it

CNA Regionale Abruzzo

dott. Silvio Calice

dott. Mirco Mirabilio

Via Cetteo Ciglia, 8 - 65128 Pescara
silvio.calice@cnachieti.eu
m.mirabilio@cnaabruzzo.it

ABI Abruzzo

dott. Rocco Finocchio

dott. Ottavio Faenza

c/o TERCAS — Corso San Giorgio, 36 — 64100 Teramo

abruzzo(@cr.abi.it
o.faenza@abi.it
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e, p.c. Commissione Europea
DG Occupazione, Affari Sociali e I’inclusione
dott. Denis Genton
dott. Franco Rinaudo
Rue de la Loi, 200 - 1040 Bruxelles
denis.genton@ec.europa.eu

franco.rinaudo@ec.europa.cu

Oggetto:  Procedura scritta di consultazione n. 2/2016 — Conclusione ed Esiti della procedura
ai sensi dell’art. 4, Reg. interno del Comitato di Sorveglianza del POR FSE
ABRUZZO 2014-2020 —

In seguito alle osservazioni pervenute dalla Consigliera di Parita della Regione Abruzzo e dal
Segretario Generale della CGIL, si fa presente che il documento ¢ stato integrato e corretto tenendo

conto di quanto segue:

1) Nell’ambito dei principi generali cui far riferimento in sede di selezione, valutazione ed
attuazione delle operazioni & stato inserito un espresso riferimento al tema della
conciliazione intesa come “work life balance” ampliando la platea dei soggetti

interessati ai temi della conciliazione;

2) Sono stati chiariti con note a pié di pagina i concetti di voucher ai quali fa riferimento il
documento (per quanto concerne i voucher per la formazione universitaria e I’alta
Jformazione, cfr. pag 4; per quanto concerne i “Voucher ed altri interventi per la

conciliazione, cfr pag.10);

3) Si ¢ proceduto a correggere la Tabella contenuta al Par. 2.2.2 “Ulteriori elementi per la

selezione delle operazioni per Asse e Priorita d’Investimento”.

Si specifica la predetta Tabella costituisce, infatti, una sintesi del POR FSE Abruzzo
2014-2020 adottato dalla Commissione Europea con decisione C(2014) 10099 del

17.12.2014. Nella tabella sono stati corretti i seguenti errori materiali:

a) sono state eliminate le azioni contenute nell’Accordo di Partenariato che, in esito al
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negoziato con la Commissione Europea, erano gia state eliminate dal testo del POR FSE

approvato dalla Commissione Europea (Azioni 8.5.5, 8.7.8,9.1.3,9.1.4,9.1.5,9.2.3, 7.5).

b) sono state integrate le azioni gia previste nel POR FSE e non indicate, per mero errore

materiale, nella versione approvata dal CdS dell’11.06.2015 (Azione 8.2.4 “Misure di

promozione del «welfare aziendale» e di nuove forme di organizzazione del lavoro family friendly”, cff.
pag 52 del POR FSE Abruzzo 2014-2020, ed Azione 8.7.3. “Realizzazione di infrastrutture per la
modernizzazione dei servizi per I'impiego”, cfr pag. 67 del POR FSE Abruzzo 2014-2020);

c) nell’ambito della priorita 8iv), RA 8.2. “Aumentare |’occupazione femminile” & stato
inserito il riferimento tra le tipologie di beneficiari alle “imprese”, come gia prevedeva

il POR FSE adottato dalla Commissione europea.

4) cosi come esplicitato nella nota di apertura della procedura di consultazione scritta,
si € proceduto alla integrazione delle azioni, a completamento della strategia gia

individuata nel POR FSE adottata dalla Commissjone (Azioni 10.5.6, 10.5.1, 10.6.6).

Ad ogni buon fine, si allega, il documento recante “Criteri di selezione” nella versione

definitiva che si intende approvata a chiusura della procedura di consultazione scritta.

Si informa che il documento approvato sarad pubblicati sul sito del POR FSE,

www.abruzzolavoro.eu, nella sezione dedicata al Comitato di Sorveglianza.

Cordiali saluti.

Il Dirigente del Servizio
Dott.ssa Efpna Sico Il Direttore
Autorl/ta di Gestione Unica FESR-FSE
Do /It GiovanniSavini
-

I

S:\DA\Servizio Autorita di Gestione Unica Fesr— Fse\POR FSE 2014 - 2020\Consultazione Scritta CdS_dicembre 2016\Chiusura Procedura
scritta FSE 14-20_dicembre 2016.docx
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